[image: фото герб умен]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2025                                                                                                                            № 00
ст.Дядьковская

О внесении изменений в постановлении администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 06 мая 2020 года № 53 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
 правовых актов (их проектов), принимаемых администрацией
Дядьковского сельского поселения Кореновского района»

В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года №  1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 января 2010 года № 1740-П «О Методических рекомендациях по порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснодарского края (их проектов), муниципальных нормативных правовых актов                              (их проектов)», уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 06 мая 2020 г. № 53 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (их проектов) принимаемых администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Проведение антикоррупционной экспертизы проектов и нормативных правовых актов» приложения №1 дополнить пунктом 3.13. следующего содержания:
«3.13. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

2

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами».
1.2. Абзац второй пункта 1.8. раздела I «Общие положения» приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Антикоррупционная 	экспертиза 	проектов 	административных регламентов проводится в течение не менее 10 календарных дней со дня его поступления в Уполномоченный орган».
1.3. Пункт 1.8. раздела 1 «Общие положения» приложения №1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченными органами местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами».
3. Общему отделу администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района (Захарченко) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                           О.А.Ткачева
image1.jpeg